benter non modo ut Oratorem Maiestatis Vestrae, verum etiam ut homi
nem non vulgari doctrina praeditum. 

Ad negocium autem Generosi Domini Henrici Ramelii, Senatoris 
Maiestatis Vestrae, quod attinet, huiusmodi quidem id est, ut si iura 
Regni huius aliaque nonnulla, quae in negocio hoc intercesserunt, spec
tanda sibi Sacra Regia Maiestas, Dominus meus olementissimus, putas
set, multis iustisque de causis removere id a se potuisset. Nunc non tam 
ad ius ipsum revocanda sibi ista, quam quanti amicitiam mutuamque 
cum Maiestate Vestra benevolentiam faceret, ostendendum potius sibi 
Sacra Regia Maiestas, Dominus meus clementissimus, putavit. In quam 
quidem sententiam ego etiam libenter apud Sacram Regiam Maiestatem, 
Dominum meum clementissimum, incubui quantumque potui et Orato-
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rem Maiestatis Vestrae et Dominwn Rameliwn in causa ea iuvi, ut qui 
pro iis magistratibus, quibus in Regno hoc fungor, nihil ipse etiam magis 
cupiam, quam ut quemadmodum cwn aliis Principibus christianis, ita 
maxime cwn Maiestate etiam Vestra, cwn qua tot Sacrae Regiae Maie
stati, Domino meo clementissimo, regnisque et ditionibus eius vicinitatis 
aliarumque necessitudinum iura intercedunt, firmam constantemque ami
citiam et constitutam Sacra Regia Maiestas, Dominus meus clemen
tissimus, habeat et mutuo colat. Quod ut omnino sibi de me Maiestas 
Vestra persuadeat omniaque, quae a sui observantissimo proficisci pos
sint, officia a me expectet, etiam atque etiam rogo, Maiestatique Vestrae 
omnia fausta ac foelicia a Deo Optimo Maximo precor. Datwn Varsoviae 
die XVII mensis Aprilis anno Domini MDXCVIII. 

Sacrae ac Serenissimae Regiae Maiestatis Vestrae 
observanllissimus servitor Ioannes Zamoiski 

Regni Poloniae Cancellarius et Generalis Capitaneus 

In dorso: Serenissimo Principi ac Domino Domino Christiano !III, 
Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

N. 59. 

Varsaviae, 22 Aprilis 1598. 

Sigismundus I II rex Poloniae 
ad Nicolaum Kragium, regis Daniae oratorem 
de eadem re. 

(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.II.9. 

Responswn Sacrae Regiae Maiestatis, datwn Serenissimi Principis et 
Domini Domini Christiani III!, Dei grama Daniae etc. etc. Regis Oratori, 
Domino Nicolao Kragio. Warssoviae die XXII mensis Aprilis anno Do
mini MDXCVIII. 

Quod Serenissimus Daniae Rex amli.ciciam benevolentiamque sua.m 
tam prolixe Sacrae Regiae Maiestati, Domino nostro clementissimo, Or
dinibusque Regni huius defert foelicesque rerum omnium suooessus iis 
precatur, et Sacrae Regiae Maiestati, Domdno nostro clementissimo, gra
tissimwn accidit et Ordines propensissimis animis accipiunt. Vicissimque 
et Sacra Regia Maiestas mutua.m benevolentia.m suam et Orddnes omnia, 
quae a se proficisci possint, studia Serenitati Suae diligentissime offe
runt, utque omnia ex sententia Serenitati Suae eveniant, ipsi quoque a 
Deo OptJimo Maximo Serenitati Suae preoantur.